学校法人永原学園

プレスリリース

 西九州大学佐賀キャンパス

 住所：佐賀県佐賀市神園３丁目 18-15

 TEL：0952-31-3001 FAX：0952-31-3003

 E-mail: shomu-a@nisikyu-u.ac.jp

令和６年１１月１日

報道関係者 各位

SAGA久光スプリングス株式会社と西九州大学・西九州大学短期大学部との

連携協力に関する協定書調印式について

SAGA 久光スプリングス株式会社と西九州大学・西九州大学短期大学部との連携協力に関する協定

の締結にあたり、下記のとおり調印式を行います。

記

 １．日  時  令和６年１１月１１日（月） １３時３０分～

 ２．場  所  西九州大学佐賀キャンパス ５４０９会議室

 ３．次  第  （1）開式 （2）協定の概要説明 （3）出席者紹介 （4）協定書署名

（5）写真撮影 （6）両者挨拶 （7）閉式

 ４．連携・協力に関する協定書概要

本協定は、SAGA久光スプリングス株式会社と学校法人永原学園西九州大学・西九州大学短

期大学部が相互の特性を生かした連携事業を推進することにより、地域社会の活性化及び両

者の一層の発展に資することを目的に締結するものです。具体的には、SAGA久光スプリング

スに所属する選手およびアカデミーの選手たちに対して、西九州大学スポーツ健康福祉学科

を中心としたスポーツ分野における科学的なサポートを行います。トップレベルの選手のサ

ポートやプロスポーツの運営に触れることにより、本学の教育・研究、人材育成の充実を目

指します。

さらに、地域に密着し・地域に愛されるクラブを目指す SAGA久光スプリングス株式会社

との連携は、本学の地域大学宣言を具現化する取り組みの一つになりえるものです。

〈担当課〉西九州大学佐賀キャンパス 総務課

 TEL：0952-37-9611 FAX：0952-31-3003

総務課 大石・上田・吉田・中牟田